
COPIA USO AMMINISTRATIVO 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N ° 42   del  31-07-2023 – COPIA USO AMMINISTRATIVO 

 Comune di Colle San Magno 
Provincia di Frosinone – ITALIA 

C.A.P. 03030 – Codice Fiscale 82005110604- Tel. 0776/560051 – FAX 0776/560290 

 

Deliberazione della Giunta Comunale 
N ° 42   del  31-07-2023 

 

OGGETTO: Istituzione Albo Comunale delle iniziative e manifestazioni - art.3 Regolamento 
comunale per la "Valorizzazione delle attività agro-alimentari tradizionali locali. Istituzione 
della De.C.O." approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 08.06.2023 

 
L’anno  duemilaventitre  il giorno  trentuno del mese di luglio,  alle ore 11:00, in Colle San 

Magno, nella Casa comunale, convocata nella forme prescritte, si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone 

dei Signori: 

Cambone Valentina Sindaco Presente 
Di Rienzo Marco Vice Sindaco Presente 
Cambone Pietro Assessore Presente 

 
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  

 

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott. Maurizio Sasso  

Presiede la seduta il SINDACO Avv. Valentina Cambone, il quale, constatato la presenza del numero legale 

e riconosciuta la validità dell’adunanza, invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto sopra indicato. 

 



COPIA USO AMMINISTRATIVO 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N ° 42   del  31-07-2023 – COPIA USO AMMINISTRATIVO 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che: 
con delibera di Consiglio Comunale delibera di consiglio comunale n. 18 del 08/06/2023, e stato 
approvato il regolamento comunale per la “Valorizzazione delle attività agro-alimentari tradizionali 
locali. Istituzione della De.C.O.”;  
 
Posto che l’art. 3 del Regolamento approvato  recita: 
Art. 3 - Istituzione di un Albo Comunale delle iniziative e manifestazioni 
1. Viene istituito presso la competente struttura comunale di cui all’art.9, un apposito Albo in cui 
sono iscritte le iniziative e le manifestazioni riguardanti le attività e le produzioni agro-alimentari 
che, a motivo delle loro caratteristiche e dell’interesse culturale dalle stesse destato, sono 
meritevoli di particolare attenzione e rilevanza pubblica. 
2. L’elenco ufficiale delle manifestazioni da iscrivere nell’albo è approvato dalla Giunta Comunale 
su proposta dell’ufficio competente, ed è soggetto a periodico aggiornamento. 
3. E’ previsto che l’iscrizione sia concessa alle manifestazioni che abbiano avuto luogo nel 
territorio comunale per almeno 2 anni consecutivi. 
 
Vista la proposta dell’Ufficio Segreteria – amministrativo – Servizio I con l’elenco ufficiale delle 
iniziative e  manifestazioni che posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento;  
 
Visto il relativo parere di regolarità tecnica: favorevole, reso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, allegato al presente atto; 
 
Ad unanimità di voti espressi, 
 

DELIBERA 
 
Le premesse formano parte sostanziale del presente provvedimento; 

1. Di istituire l’ Albo Comunale delle iniziative e manifestazioni di cui all’art.3 del 
Regolamento comunale per la “Valorizzazione delle attività agro-alimentari tradizionali 
locali. Istituzione della De.C.O.” approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 
del 08.06.2023; 

2. Di iscrivere nell’albo Comunale delle iniziative e manifestazioni le seguenti manifestazioni: 
- Il Borgo Racconta (12 agosto) 
- La Notte delle Streghe e dei Briganti (31 ottobre) 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Con separata votazione favorevole unanime dichiara la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del TUEL. 

 
 
 
 
 
 



COPIA USO AMMINISTRATIVO 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N ° 42   del  31-07-2023 – COPIA USO AMMINISTRATIVO 

Per quanto concerne la Regolarità TECNICA ha espresso parere Favorevole, ai sensi dell’art. 49 del 

D. Lgs 18/08/2020, n. 267 nonché la regolarità e la correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147 

bis del D. Lgs 267/2000. 

 
 
Colle San Magno, 31-07-2023   Il Responsabile del Servizio 
       f.to Antonio Franco Cedrone 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COPIA USO AMMINISTRATIVO 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N ° 42   del  31-07-2023 – COPIA USO AMMINISTRATIVO 

Il Presente Verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Avv. Valentina Cambone F.to Dott. Maurizio Sasso 

 
______________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nel sito 
internet del Comune di Colle San Magno www.comune.collesanmagno.fr.it - Sez. Albo Pretorio 
Online per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e nella 
Sezione Amministrazione Trasparente e ne sarà data contestualmente comunicazione ai Capigruppo 
Consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs n 267/2000. 
 
 
Colle San Magno,  31.07.2023         
 

IL RESPONSABILE 
DELL’ALBO PRETORIO 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 
F.to Dott.ssa Maria Raso  

  
F.to Dott. Maurizio Sasso 

 
______________________________________________________________________________ 
 
 
 
La presente Deliberazione è stata pubblicata all’ Albo pretorio on – line del Comune di Colle San 
Magno (www.comune.collesanmagno.fr.it - sezione albo pretorio) in data 01.08.2023 e vi rimarrà 
pubblicata per 15 giorni consecutivi; contestualmente, con prot. n. 3686  ne è stata data 
comunicazione ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs n 267/2000. 
 
Colle San Magno, 01/08/2023 
 

Il Responsabile delle pubblicazioni on-line 
                 Dott.ssa Maria Raso 
 
 
 
 
 
 


	Deliberazione della Giunta Comunale
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE

